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Protokół nr 6/19 

 

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty,  

w dniu 19 marca 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
35

 

Zakończenie posiedzenia 12
15

 

 

 

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

Janusza Łojko, posiedzenie poprowadziła radna Monika Nikołajew.  

Prowadząca posiedzenie komisji Monika Nikołajew powitała wszystkich obecnych 

przybyłych na posiedzenie. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy 

Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyła zaproszona Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Pani Patrycja Gross oraz Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Beata 

Wilk. 

Na podstawie listy obecności prowadząca posiedzenie komisji stwierdziła, że jest niezbędne 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – 

Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 

Nieobecni to Przewodniczący Komisji Janusz Łojko i Radny Maciej Lipka. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do 

odczytanego porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku, prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Stan bezrobocia na terenie gminy 

Opinia komisji na sesję 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję 

4. Ocena działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców 

Opinia komisji na sesję 

5. Sprawy różne 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Stan bezrobocia na terenie gminy 

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

poprosiła Dyrektor PUP Panią Patrycję Gross o przedstawienie przygotowanej informacji 

o stanie bezrobocia w gminie Stargard oraz w powiecie stargardzkim na koniec 2018 roku.  
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Na wstępie Pani Dyrektor przeprosiła za błąd pisarski w oznaczeniu roku w tabeli dotyczącej 

liczby osób bezrobotnych w poszczególnych sołectwach, gdyż jest wpisany rok 2017, 

a powinien być 2018, i wyjaśniła, że dane są aktualne.  

Kolejno Dyrektor PUP omówiła przygotowaną informacje o stanie bezrobocia na terenie 

gminy Stargard oraz w powiecie stargardzkim na koniec 2018 roku. Poinformowała, że 

Gmina Stargard jest w czołówce gmin z najniższym wskaźnikiem bezrobocia i na koniec 

2018 r. wyniósł on 3,80 %. Następnie wyjaśniła różnicę pomiędzy stopą bezrobocia, którą 

notuje się dla powiatu, a wskaźnikiem bezrobocia, który jest na poziomie gmin. Stopa 

bezrobocia to osoby bezrobotne zarejestrowane w stosunku do wszystkich aktywnych na 

rynku pracy, natomiast wskaźniki na poziomie gminy są to osoby bezrobotne w stosunku do 

osób w wieku produkcyjnym. Dyrektor PUP powiedziała, że licząc globalnie zarówno na 

poziomie gminy jak i w całym powiecie odnotowano spadek bezrobocia. W minionym roku 

rynek lokalny cały czas się rozwijał. Na terenie parku przemysłowego powstają kolejne 

inwestycje i nowe liczne miejsca pracy. Natomiast problem, z jakim boryka się urząd to wciąż 

za mało osób chętnych do pracy i wydanie od 2018 r. zezwoleń na pracę dla cudzoziemców, 

które wcześniej wydawał wojewoda. W 2018 r. PUP zarejestrował ok. 2 tys. osób z poza 

Polski, które podjęły zatrudnienie na tym terenie. W swojej strukturze PUP ma wciąż ok. 3 

tys. osób bezrobotnych. W tym roku dotychczasowe profilowanie bezrobotnych na trzy 

profile, zostanie zniesione ustawą, która wchodzi 14 czerwca. Będzie możliwość wypuścić 

jeszcze kilkadziesiąt osób na rynek pracy z III profilu, a jeżeli nie to, chociaż je dokształcić, 

aby mogły zostać przywrócone do pracy. Dyrektor PUP wyjaśniła, że bezrobocie 

sukcesywnie spada, a dane zawarte w przedstawionych statystykach dotyczą tylko osób 

zarejestrowanych w urzędzie pracy. Nie ma bezrobocia nierejestrowanego. Następnie 

Dyrektor PUP odpowiadała na zadawane pytania oraz wyjaśniała podane uwagi. 

Odnosząc się do kwestii statystki, która została poruszona w dyskusji, że w podziale 

wiekowym najwięcej osób stanowią osoby w wieku 25-34 lat pracy, wyjaśniła, iż nie jest to 

jakiś ewenement i kolejno omówiła zależności wynikające ze struktury podziału osób 

bezrobotnych. Powiedziała, że obecnie największym problemem pracodawcy jest utrzymanie 

w zatrudnieniu osób młodych, ponieważ w tym przedziale wiekowym jest największa rotacja. 

Natomiast w strukturze globalnej ponad 60 % wśród osób bezrobotnych są to kobiety. Jest to 

efekt wszystkich programów społecznych, które pozwalają, żeby panie nie pracowały, a są 

zarejestrowane. Wpływ ma też „efekt III profilu”, jeżeli osoba zostanie do niego przypisana 

urząd ma związane ręce, ponieważ ma dla takich tylko poradnictwo i pośrednictwo na 

zasadzie poinformowania, że jest praca. Są w nim osoby długotrwale bezrobotne. 

Odpowiadając na pytanie radnej Moniki Nikołajew, jakie osoby są przypisane do I profilu, 

Dyrektor PUP wyjaśniła, że to są osoby bardzo aktywne i na chwilę obecną przypisanych jest 

do niego na 3 tys. bezrobotnych 110 – 114 osób. Osoby te zazwyczaj są w okresie 

przejściowym związanym ze zmianą pracy. Są wykształcone i z doświadczeniem. Ponadto 

Dyrektor PUP powiedziała, że urząd pracy jest największym ubezpieczycielem składek 

zdrowotnych. Wiele osób jest zarejestrowanych, by mieć opłaconą składkę zdrowotną. Do 

2014 roku nie było profilowania. Profilowanie istnieje również w innych krajach, ale tam są 

przypisane odpowiednie instrumenty, natomiast u nas poszło to w innym kierunku, czyli jak 

bezrobotny jest oddalony od rynku pracy to nie robi się z nim nic, a paradoksalnie trzeba 

pracować z nim najwięcej. Według Dyrektor PUP profilowanie było właściwe przy dużym 

bezrobociu. 

Czynnikiem mającym wpływ na bezrobocie oprócz odległości od rynku pracy jest też 

dostępność środków komunikacji. 

Radna Monika Nikołajew zapytała, na jakie pytania muszą odpowiedzieć osoby przy 

profilowaniu. Dyrektor PUP wyjaśniła, że pytań jest 25. Pierwsze 15 pytań jest zaczytywane 

z systemu, z momentu rejestracji. Dotyczą one danych, jaki jest wiek osoby, gdzie mieszka, 
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czy pracowała, jaki ma poziom wykształcenia, a później są pytania dotyczące odczuć 

i oczekiwań danej osoby, na przykład czy posiada umiejętności przydatne na rynku pracy, czy 

poszukuje pracy, czy ostatnim czasie i ile wysłała CV, czy podejmie prace za minimalne 

wynagrodzenie. W ankiecie nie ma pytań dotyczących danych wrażliwych.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski zapytał o prognozy odnośnie prac społecznych i prac 

interwencyjnych publicznych. Dyrektor PUP wyjaśniła, że urząd pracy ma kilka źródeł 

finansowania. Podstawowym jest fundusz pracy, który jest przeznaczony na aktywizację osób 

bezrobotnych. Jest przyznawany na podstawie algorytmu, gdzie jedną ze składowych jest 

poziom bezrobocia i jeżeli bezrobocie spada to środki również spadają. Są również środki 

unijne, w tej chwili dla młodych jest to Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, dla 

osób po 30 roku życia jest to Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego. Jednocześnie Dyrektor PUP powiedziała, że nie ograniczyła środków 

na roboty publiczne i na ten rok jest to kwota blisko 1 mln zł. Roboty publiczne jest to 

instrument, który daje zatrudnienie i jest przeznaczony dla gmin i stowarzyszeń. Urząd pracy 

ponosi 99 % kosztów. W Stargardzie jest Centrum Integracji Społecznej i są tam kierowane 

osoby, ponieważ jest tam psycholog terapeuta, można zrobić to, czego nie jest w stanie zrobić 

urząd pracy. Osoby mają tam 6 godzin pracy i 2 godziny zajęć socjoterapeutycznych, gdzie 

uczy się obowiązku pracy. Natomiast prace społecznie użyteczne to jeszcze inny instrument. 

Są one również finansowane z funduszu pracy i tu nie zostały ograniczone środki, ale jest 

inny problem, ponieważ spadła liczba osób w ośrodkach pomocy, które chcą pracować. 

W pracach społecznie użytecznych urząd pracy płaci 60 % stawki, 40 % ponosi gmina, 

dlatego warunkiem jest to, że osoba bezrobotna musi korzystać z pomocy ośrodka. Osoby do 

skierowania wyznaczają ośrodki pomocy, weryfikacja jest wspólna. W tym instrumencie 

osoba pracuje 10 godzin tygodniowo. Jeżeli wskazana osoba odmówi pracy, pierwszy raz jest 

wyrejestrowywana z urzędu na 120 dni, od momentu wyrejestrowania.  

Na pytanie Radnego Remigiusza Zakrzewskiego, jaki jest czas pracy dla stażystów, Dyrektor 

PUP powiedziała, że jest to 8 godzin, a stażysta nie ma samodzielnego stanowiska, ma 

opiekuna i wyjaśniła, że jeżeli czas pracy jest przekraczany, bądź łamane są przepisy pracy to 

jest to w zakresie Państwowej Inspekcji Pracy. 

Kolejno Dyrektor PUP Pani Patrycja Gross omówiła projekty na działalność gospodarczą. 

Wyjaśniła, że jest powołana Powiatowa Rada Rynku Pracy, która ustala kwoty na 

poszczególne instrumenty jak i kwoty dotacji na rozpoczęcie działalności. Kwota dotacji jest 

ustalona od kilku lat na poziomie 20 tys. zł. Po otrzymaniu dotacji trzeba utrzymać 

działalność minimum 12 miesięcy, a żeby był efekt to 13 miesięcy, które to są zapisywane 

w umowie dotacji. Wnioskodawcą musi być zarejestrowany w I lub II profilu. Nie ma 

ograniczeń wiekowych, jest tylko warunek, że na przestrzeni poprzednich 12 miesięcy przed 

złożeniem wniosku nie może prowadzić takiej działalności i być wcześniej beneficjentem 

takich środków. Jak wyjaśniła Dyrektor PUP podpisywanych jest rocznie ponad 100 umów na 

rozpoczęcie działalności. W przypadku pozyskania środków na wyposażenie stanowiska 

pracy dotacja wynosi również 20 tys. zł, a obowiązek zatrudnienia to 25 miesięcy. 

Wobec wyczerpania tematu prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew 

podziękowała Dyrektor PUP Pani Patrycji Gross za omówienie informacji oraz wyjaśnienia. 

Natomiast Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z brakiem możliwości jej przybycia 

na sesję, w zastępstwie będzie obecna Pani Małgorzata Szulc – Zastępca Dyrektora PUP. 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty zapoznała się z przygotowaną informacją na temat 

stanu bezrobocia w gminie Stargard oraz w powiecie stargardzkim na koniec 2018 roku, która 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, 

powyższą informację przyjęła. 
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Z uwagi, że zaproszony przez Przewodniczącego Komisji Janusza Łojko, mieszkaniec gminy 

oczekiwał, aby zabrać głos w sprawach dotyczących gminy, prowadząca posiedzenie Komisji 

Monika Nikołajew zaproponowała następnie przejście do punktu 5 porządku tj. Spraw 

różnych, aby mógł się wypowiedzieć. 

AD 5. Sprawy różne 

Na posiedzenie komisji przybył Pan Andrzej Borak, który przedstawił się, jako mieszkaniec 

gminy, który zawodowo jest związany z gospodarką odpadami i ochroną środowiska, dlatego 

też chciałby zabrać głos w sprawach związanych z odbiorem odpadów komunalnych 

i funkcjonującego sytemu odbioru odpadów na terenie gminy oraz jeszcze innych tematów, 

które są wynikiem jego obserwacji dotyczących miedzy innymi ochrony środowiska. 

Pan Andrzej Borak jako pierwszy temat poruszył system odbioru odpadów i powiedział, że od 

pewnego czasu jego posesja znajdująca się w Grabowie była w różny sposób obsługiwana 

przez firmę zajmującą się odbiorem odpadów. To znaczy, była pomijana przy odbiorze 

odpadów szczególnie komunalnych, a nagminne jest nie przestrzeganie terminów ustalonych 

w harmonogramie odbioru odpadów. Dopiero ostatnio wyjaśniono mu, że wynika to 

z trudności z wjazdem do posesji, ale wcześniej pomimo zgłoszeń, że jest problem 

z odbiorem odpadów, nie otrzymał informacji, że posesja powinna być ujęta na liście trudno 

dostępnych, którą ma firma obsługująca. Kolejny wynik obserwacji to jednoczesny odbiór 

odpadów komunalnych zmieszanych z odpadami zbieranymi selektywnie. Następnie Pan 

Andrzej Borak powiedział o problemie związanym z brakiem PSZOKu na terenie gminy, 

i odległością najbliższego PSZOKu w gminie Dolice, czego wynikiem jest zaśmiecanie 

pasów drogowych, rowów i tworzenie licznych małych dzikie wysypiska. 

Kolejno Pan Andrzej Borak zwrócił uwagę na wycinkę drzew i brak lub słaby nadzór nad 

wycinką drzew, które stanowią mienie gminne. Najczęściej taka wycinka odbywa się 

w soboty i niedziele. Znikają drzewa zwłaszcza w pasach drogowych. Giną dobre gatunki 

drzew jak graby, dęby czy jesiony. 

Następnie Pan Andrzej Borak zwrócił uwagę na stan dróg gminnych i poinformował, że 

w terenie zniknęło wiele dróg. Są tylko zaznaczone w zasobie geodezyjnym, ponieważ są one 

zaorywane. Większość dróg śródpolnych ma tylko szerokość kolein. 

Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew o godzinie 10.00 zarządziła przerwę, 

a następnie o godzinie 10.15 wznowiła posiedzenie. 

AD 3. Zaopiniowanie projektów na sesję 

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je 

przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta gminy, zastępcę 

wójta, skarbnika oraz kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, a następnie 

zaopiniowała jak niżej: 

‒ projekt uchwały pod roboczym numerem VI/1/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 

2019 r. oraz projekt uchwały pod roboczym numerem VI/2/19 w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031. 

Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew poprosiła Skarbnik Gminy o omówienie 

powyższych projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że uchwałą w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2019 r. dokonuje się zmniejszenia wszystkich podstawowych wartości, czyli 

dochodów, wydatków, przychodów. Jedynie rozchody pozostają na tym samym poziomie. 

Dochody zostają zmniejszone o kwotę 406 172,00 zł, a zwiększone o kwotę 22 278,00 zł. 
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Natomiast wydatki zostają zmniejszone o kwotę 457 931,05 zł, a zwiększone 

o 2 054 037,05 zł, głównie wydatki majątkowe o kwotę 1 980 000,00 zł. W związku z tym, że 

zostają zwiększone wydatki, różnica miedzy wydatkami, a dochodami powoduje zwiększenie 

deficytu budżetu, który zwiększa się do kwoty 13 942 417,00 zł, czyli o 1,98 mln zł. Jeżeli 

zwiększa się deficyt, zwiększa się również przychody z tytułu kredytów do kwoty 

16 532 417,00 zł. Rozchody pozostają na tym samym poziomie. Do spłaty jest 

2 590 000,00 zł w tym roku. 

Następnie Skarbnik szczegółowo omówiła zwiększenie dochodów i kolejno zmniejszenie 

dochodów, które dotyczy jednej pozycji o kwotę 406 172,00 zł i jest to zmniejszenie 

subwencji oświatowej. Jednocześnie Skarbnik powiedziała, że księgowa z OASu wyjaśniła, 

że wszystkie gminy mają zmniejszoną subwencję. Wpływ miał jakiś wskaźnik strukturalny, 

który został zmniejszony, co jest uwidocznione w metryczce. Skarbnik powiedziała, że te 

informacje OAS prześle, Zastępcy Wójta, aby w razie pytań, mógł wyjaśnić na sesji. Wobec 

zmniejszenia subwencji zmniejszone zostają głównie wydatki na wynagrodzeniach 

w paragrafach oświatowych, a w ciągu roku jak wpłynie dotacja zostanie to uzupełnione. 

Kolejno Skarbnik szczegółowo omówiła zmniejszenie i zwiększenie wydatków. Część zmian 

dotyczy zmian na Funduszu Sołeckim Witkowie Pierwszym. Główna kwota zwiększenia 

wydatków to 1,98 mln zł, na budowę kontenerów na cztery klasy w Grzędzicach. 

Następnie radna Agnieszka Bieniek złożyła wniosek dotyczący zastąpienia kontenerów 

w Grzędzicach, ze względu na to, że nie spełniają warunków przeciwpożarowych, o których 

mówiła kierownik Pani Beata Wilk, na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, która jest pilna, 

ponieważ szkoła jest przeludniona. 

Wobec powyższego prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew poprosiła, by na 

posiedzenie przyszyła Pani Beata Wilk Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

i Inwestycji, aby wyjaśniła ten temat, ponieważ na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, radni otrzymali informacje, że jest nowy 

inwestor i spełnia wymogi. 

Natomiast radna Agnieszka Bieniek powiedziała, iż to nie zmienia dalej faktu, że kontenery 

nie spełnią roli, ze względu na problem przeludnienia. 

Radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że radni uzyskali również informację, iż istnieje 

możliwość rozbudowy kontenerów poprzez nadbudowę.  

Kolejno radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że jeżeli są złe warunki w Strachocinie, 

a argumenty przemawiają za rozbudową szkoły w Grzędzicach, to może wobec tego obie 

szkoły rozbudować kontenerami, a kiedy uzbierają się środki finansowe wprowadzić 

etapowość, aby te szkoły rozbudować. 

Skarbnik Gminy przypomniała, że w Strachocinie potrzebna jest sala gimnastyczna. 

Jednocześnie wyjaśniła radnej Agnieszce Bieniek, że Gmina nie ma możliwości zaciągnięcia 

większego kredytu. 

Kolejno na prośbę prowadzącej posiedzenie Komisji Moniki Nikołajew, radna Agnieszka 

Bieniek powtórzyła, że jej wniosek dotyczy zastąpienia kontenerów w miejscowości 

Grzędzice, na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach do kwoty 1,981 mln zł na rok 

2019, ponieważ zostało już uzyskane pozwolenie na budowę, warunki w szkole są złe i się 

pogarszają z powodu przeludnienia i problem będzie się pogłębiał.  

Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew przed przystąpieniem do głosowania 

poprosiła kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, Panią Beatę Wilk 

o wyjaśnienia. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Beata Wilk, wyjaśniła, że 

w ubiegłym tygodniu miała spotkanie z jedną z firm zajmujących się kontenerami i trafiła na 

firmę, która ma certyfikat na całą ścianę, czyli spełnia warunki bezpieczeństwa, daje również 
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certyfikat na cała budowlę. Po wykonaniu całej budowli jest wydawany certyfikat 

przeciwpożarowy. Rozmawiała też z pracownią projektową, która ma takie doświadczenie 

i na przełomie tego i przyszłego tygodnia będzie chciała przygotować dokumenty do 

przetargu, żeby to wykonać. Jest to jedyna firma w tej chwili, która robi to kompleksowo i ma 

certyfikat. 

Na pytanie czy byłaby również w przyszłości możliwość rozbudowy tych kontenerów 

w poziomie i pionie, kierownik Beata Wilk odpowiedziała, że jest taka możliwość, ale 

chciała, aby je umiejscowić w miejscu poza obrębem budowy docelowej, by nie blokować 

powierzchni w związku z rozbudową w przyszłości.  

W trakcie dyskusji Wójt Gminy Jerzy Makowski i Zastępca Wójta Gminy Marek 

Gardygajło potwierdzili, iż Pani Dyrektor Szkoły w Grzędzicach potwierdziła, że jest za tym, 

aby teraz powstały kontenery. 

Następnie radni przegłosowali wniosek radnej Agnieszki Bieniek, który w wyniku głosowania 

przy 1 głosie „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, został odrzucony. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że Wicedyrektor Szkoły w Grzędzicach na spotkaniu 

z radnymi i wójtami, nie deklarował kontenerów, to jemu dano wybór. To jemu radny ze 

Strachocina dał wybór, albo wybiera kontenery albo nic i podjął decyzję.  

Natomiast prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew powiedziała, że inaczej to 

zrozumiała, a radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że dyrektor szkoły powiedział jasno, 

że kontenery to nie jest super rozwiązanie, ale na dzień dzisiejszy rozwiążą problem, chodzi 

o cztery klasy. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że mieszkańcy nie otrzymali analizy porównawczej, 

o którą prosili, a którą obiecał Wójt podać do publicznej wiadomości. Wójt Gminy Jerzy 

Makowski powiedział, że Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło ma już analizę 

i powinna być przekazana na sesji. Natomiast Skarbnik Gminy powiedziała, że gmina pracuje 

nad Strachocinem, nad zmniejszeniem, aby zejść z kosztów inwestycji o sale, nad 

zorganizowaniem się, co do dochodów, na termomodernizację części budynku. 

Następnie Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła zmiany w wieloletniej 

prognozie finansowej i wyjaśniła, że nie ma zmian w załączniku nr 3, i zaplanowane 

w uchwale budżetowej inwestycje pozostają na tym samym poziomie. Zmienia sie tylko 

załącznik nr 1, a w załączniku nr 2 są opisane zmiany, czyli zmiana poziomu dochodów, 

wydatków po wprowadzonych zmianach od początku roku. Zmieniły się również wskaźniki, 

ponieważ program widzi już wykonanie za 2018 rok, miał na to wpływ kredyt, który został 

wykorzystany w wysokości 6,5 mln zł, a planowany był 8,7 mln zł. Jednocześnie Skarbnik 

Gminy wyjaśniła, że będą realizowane rozpoczęte inwestycje jak szkoła w Sownie, droga 

w Grzędzicach i będzie można rozpocząć budowę kontenerów w Grzędzicach. 

Radna Aleksandra Kotschendoff natomiast zapytała o drugi etap budowy świetlicy 

w Tychowie.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że kierownik referatu GKI, pracuje nad 

zmniejszeniem kosztów tak, jak było mówione, ale nie należy spodziewać się wielkich 

oszczędności. 

W uzupełnieniu Wójt Gminy Jerzy Makowski na pytanie, w jakim zakresie są to zmiany, 

wyjaśnił, że chodzi o ograniczenie środków na ten obiekt, i jak będzie taka informacja to ją 

przekaże.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w kwietniu zostaną wprowadzone do budżetu wolne środki, 

niemniej jednak trzeba się zastanowić nad tym, co jest pilnym wydatkiem – potrzebą, czego 

nie ma w budżecie, a z tego, co wiadomo pilną potrzebą jest wykonanie dokumentacji na 

wodociąg w Witkowie. 



- 7 - 

 

Natomiast radna Aleksandra Kotschendoff, zapytała, co ma przekazać mieszkańcom, kiedy 

będzie coś wiadomo na temat terminu rozpoczęcia drugiego etapu. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że należy poczekać na środki, na miesiąc 

kwiecień, a Skarbnik Gminy powiedziała, że po bilansie będzie wiadomo, jaka będzie 

wysokość wolnych środków. 

Kolejno radni dyskutowali nad ustalaniem terminów sesji. 

Następnie radna Agnieszka Bieniek złożyła wniosek dotyczący posadowienia w tym samym 

czasie kontenerów w obydwu szkołach w Grzędzicach i w Strachocinie. 

W wyniku głosowania wniosek radnej Agnieszki Bieniek, został odrzucony przy 1 głosie 

„za”, 3 głosach „przeciw”. 

Kolejno prowadząca posiedzenie Komisji Moniki Nikołajew poddała pod głosowanie 

zaopiniowanie przedmiotowych projektów uchwał. 

Komisja przy 3 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r. oraz przy 3 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019 – 2031. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/3/19 w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr XVIII/136/08 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 13 czerwca 2008 roku. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił i uzasadnił projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/4/19 w sprawie uchylenia uchwały 

w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że uchylana uchwała została podjęta na poprzedniej 

sesji Rady Gminy. W związku z tym, że według stanowiska nadzoru prawnego wojewody, 

wybór ten nie jest w kompetencji rady, a należy do wójta, stąd też został przygotowany 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/5/19 w sprawie uchylenia uchwały 

nr V/49/19 Rady Gminy Stargard zmieniającej uchwałę Nr XII/109/11 Rady Gminy 

Stargard Szczeciński 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że również ta uchylana uchwała została podjęta na 

poprzedniej sesji Rady Gminy i nadzór prawny wojewody wszczął postępowanie nadzorcze, 

ponieważ zmiana powinna dotyczyć tekstu pierwotnego uchwały. Wobec tego został 

przygotowany ten projekt uchwały i kolejny projekt uchwały dotyczący zmiany tekstu 

pierwotnego uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.  

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/6/19 zmieniająca uchwałę 

Nr XXXVII/272/2006 Rady Gminy Stargard Szczeciński w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/7/19 w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Stargard w 2019 r. 
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Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na wcześniejszej komisji, padła sugestia, aby 

w projekcie uchwały, zmienić brzmienie w rozdziale 3 w par. 4, punktu 4, z „Koszty 

sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających swych właścicieli, pokrywane będą przez 

właścicieli” na „Gmina nie pokrywa kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów 

posiadających swych właścicieli”. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/8/19 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że został złożony wniosek dzierżawcy o przedłużenie 

dotychczasowej umowy zawartej na okres 3 miesięcy, a ponieważ zawarcie kolejnej umowy 

wymaga zgody rady, został przygotowany projekt uchwały. Umowa na okres 3 kolejnych lat. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/9/19 w sprawie ustalenia wysokości 

i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

gruntowych, zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy 

Stargard 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem VI/10/19 w sprawie wystąpienia ze Związku 

Gmin Dolnej Odry 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że na zebraniu wiejskim w Grzędzicach odnośnie 

wyboru rady sołeckiej, na którym ten temat szczególnie został poruszony, do momentu kiedy 

nie będzie przedstawiona przez Gminę analiza finansowa, ani harmonogram działań, które 

miałyby nastąpić po wystąpieniu ze Związku Gmin Dolnej Odry, wolą mieszkańców 

Grzędzic jest, aby nie brała udziału w głosowaniu. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło powiedział, że analiza trwa i jest 

w przygotowaniu. Jednocześnie dodał, że na wspomnianym zebraniu po dyskusji, nie odebrał, 

aby była taka wola mieszkańców. 

Zaś radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że nie rozumie podjęcia decyzji przed 

poznaniem analizy. Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło wyjaśnił, że analiza nie 

wskaże jednoznacznie, czy wystąpienie ze Związku będzie opłacalne. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że nie znamy metody naliczania opłat i stawek. Wójt 

Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że przed przetargiem nie będzie znana wysokość 

stawki. 

Radna Agnieszka Bieniek dodała, że nie wystąpiono do żadnej z firm z zapytaniem 

ofertowym. 

Natomiast radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że dobrze byłoby, aby wstępny materiał 

analizy, ukazał się jak najszybciej, żeby radni mogli się zapoznać. 

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, co znaczy wstępny? Decyzja ma zostać podjęta zanim 

będzie gotowa analiza. Wobec tego radna uważa, że należy przełożyć głosowanie po 

zapoznaniu się z powyższą analizą. 

Z kolei prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew powiedziała, że ma tu znaczenie 

czas i kwestia zmian w statucie ZGDO. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że ona jak i mieszkańcy Grzędzic po rozmowach 

z pracownikiem ZGDO, otrzymali informację, że zmian w statucie nie będzie. 
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Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew powiedziała, iż jej osobistym zdaniem, 

bez względu na analizy, jest za tym, aby wystąpić z ZGDO. Dyskusje na ten temat trwały już 

tyle czasu i może nie wiadomo, co czeka gminę po wystąpieniu, ale nie przewiduje jakiś 

tragicznych skutków, a widzi gorsze skutki gdyby gmina pozostała w Związku. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział radnej Agnieszce Bieniek, że żadna firma nie 

poda ceny przed przetargiem, ponieważ jest to tajemnica handlowa. Wójt Gminy dodał, że na 

ostatnim spotkaniu powiedział, że może zaprosić kogoś z przedstawicieli Zarządu ZGDO. 

W związku z tym, iż radni uznali, że nie ma potrzeby, to nie zaprosił. 

Następnie komisja pozytywnie zaopiniowała 3 głosami „za” ww. projekt uchwały. Radna 

Agnieszka Bieniek nie głosowała. 

AD 4. Ocena działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców 

Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew powiedziała, że członkowie Komisji 

Socjalno – Porządkowej i Oświaty zapoznali się z przygotowaną informacją na temat 

działalności Gminy Stargard na rzecz ochrony zdrowia za rok 2018, która stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, 

powyższą informację przyjęła. 

AD 5. Sprawy różne 

Prowadząca posiedzenie Komisji Monika Nikołajew ponowienie poprosiła, tym razem 

radnych, o głos w sprawach różnych, a wobec braku chętnych do zabrania głosu przeszła do 

kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – 

Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 

posiedzenie komisji. 
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